

اعلامیه مطبوعاتی

هفتادمین سالگرد بنیاد فرهنگی هند به تاریخ ۹ آپریل ۲۰۲۰

روز بنیاد ارتباط فرهنگی هند ICCR که به تاریخ ۹ آپریل برگزار میگردد و جشن بزرگ که بخاطر تجلیل این روز در نظر گرفته شده بود بخاطر شیوع ویروس کرونا امسال به تعویق افتید.

افغانستان با هندوستان زیر سایه این بنیاد همکاری های گسترده دارد. به تعداد هزار بورسیه لیسانس ماستری و دوکتورا سالانه به مردم افغانستان اعطا میگردد تا در پوهنتون ها و انستیتوت های هند تحصیل نمایند و تا اکنون اضافه تر از ده هزار شهروند افغان از این برنامه مستفید گردیده اند. بر علاوه آن بنیاد ارتباطات فرهنگی هند از بازدید کنندگان افغان به هند که بخاطر اشتراک در جشنواره های موزیک و رقص به ان کشور سفر مینمایند حمایت نموده و همچنان از بازدید هنرمندان هندی بمنظور اشتراک در مراسم فرهنگی به افغانستان نیز حمایت میکند.

بنیاد ارتباط فرهنگی هند (ICCR) اختصاص داده شده است بخاطر ترویج، رشد فرهنگ هند و روشنگری اذهان در مورد فرهنگ هند.

وقت تمام جهان با چالش های بی سابقه تنهایی و انفصال روبرو میشود ان وقت فلسفه هندی Vasudhaiva Kutumbakam و یا جهان یک فامیل است نسبت به هر زمان گذشته اهمیت بیشتر پیدا می کند.

حتا در همین روز های قرنطین نیز ICCR برنامه های آنلاین یوگا، رقص، آموزش زبان های هندی و سانسکریت را برگزار می نماید که در روح اثر نموده و روحیه می بخشد.

مسئول بنیاد روابط فرهنگی هند (Dr Vinay Sahasrabuddhe) در پیام خود به همین مناسبت گفت: یک مسابقه جهانی هنری بمنظور مقابله با چالش Covid-19 به طور متحد از قبل اعلام شده است و توسط بسیاری از همین قسم برنامه ها از این رویداد خواهیم گذشت.

ICCR در سال 1950 توسط اولین وزیر معارف هند مولانا ابوالکلام آزاد به منظور تقویت و بهبود روابط فرهنگی دوجانبه میان هند و دنیا و رشد تبادل فرهنگی با کشور ها و مردمان دیگر بنیان گذاری گردیده.

در جریان هفت دهه فعالیت های ICCR به شکل یک انستیتوت به ابعاد جدید در قسمت رشد میراث فرهنگی هند دسترسی حاصل نموده و به یک نیرو نرم وزارت امور خارجه آن کشور بخاطر برنامه های خوب طراحی شده و هدفمند اش تبدیل شده است.

بخشی وسیع از فعالیت های (فرهنگی، علمی، تبادل افکار و رشد فرهنگ هند در خارج) ICCR که در برگیرنده فعالیت های مختلف است 39 مرکز فرهنگی در خارج و 19 دفاتر ساحوی در داخل هند دارد که در بر گیرنده هنرهای هند، تاریخ، فرهنگ، رقص، موزیک، یوگا، زبانها، غذا، جشنواره ها و موضوعات روز مره میباشد.

برنامه های بزرگ زیر چتر ICCR که برای هدف بزرگ روشننگری و درک بهتر فرهنگ هند در بین جامعه بین الملل برگزار میگردد، می توانند به صورت گسترده به شرح زیر طبقه بندی شوند:

1- ترویج فرم های هنری هند با حمایت از ارسال گروه های هنری هند به خارج از کشور و برگزاری جشنواره های هندی در خارج از کشور

2- - میزبانی از گروه های فرهنگی خارجی در هند و برگزاری جشنواره های فرهنگی بین المللی در هند

3- - نمایشگاه های هنری و صنایع دستی در هند و خارج از کشور.

4- - هدیه کردن تندیس ها و چهره های نمادین هند در خارج از کشور

5- - اجرای طرح های بورس تحصیلی برای محصلین بین المللی

6- - برنامه های آموزشی و ایجاد بست ها که استادان هندی موسسات و پوهنتون های خارجی

7- - دعوت از بازدید کنندگان برجسته و دانشگاهی از خارج از کشور و نشان دادن اتفاقات دیدنی هند به آنها

8- - پروگرام های جوایز (فارغ التحصیلان، ایدولوژی و سانسکریت)

9- - رشد درک زبانهای هند به ویژه هندی و سانسکریت و همچنین ادبیات هند در خارج از کشور

10- - رشد یوگا و تجلیل از روز بین المللی یوگا در خارج

11- - برگزاری سخنرانی های سالانه (Deen Dayal, Updhaya), مراسم یاد بود به مناسبت روز جهانی فرهنگ در 21 مه)

طی سالها از طریق متمر سازی متقابل نظریات ایده آل ها و فرهنگ ها ICCR تمدن هزارها سال قدیمی و با ارزش ما را به جهان انتقال داده و فرهنگ (Vasudhaiva Kutumbakam) جهان یک فامیل است را تقویت بخشیده است.

کادر های قوی فارغ التحصیلان ICCR که به همان روحیه جهانی سازی روشننگری تزریق می شوند در انتشار پیام ICCR نقش مؤثر داشته اند. این بنیاد اکنون سالانه حدود 4000 بورس تحصیلی در مقاطع لیسانس، ماستری، دوکتورا و برنامه های تحقیقی در پوهنتون ها و انستیتیوت های مختلف هند عرضه مینماید.

تلاش برای دانش همیشه اساس فرهنگ و تمدن هند بوده است. از زمان های بسیار قدیم، هند از سراسر جهان جویندگان دانش و ذهن های کنجکاو را به خود جلب کرده است. هند همچنان به بودن مرکز یادگیری خود ادامه میدهد و از طریق کنفرانسها، سمینارها، سهمیه های مطالعات هند و فعالیت های فارغ التحصیلان هندی، تبادل آکادمیک را ارتقا می بخشد.

هفت دهه از موجودیت ما مایه افتخار و شادی است. با توجه به بیماری همه گیر Covid - 19 که با آن روبرو هستیم، ICCR با انجام انواع فعالیت های آنلاین در هند و خارج از کشور، این مناسبت (روز بنیاد خویش) را در 9 آپریل تجلیل می نماید، مسابقات مقاله نویسی برای محصلین بین المللی و دیاسپورای

هند در هند و سراسر جهان برگزار می شود. فضا و بلاک محصلین ICCR که در هندوستان مشغول تحصیل هستند راه اندازی می شود و ماموریت های هند در خارج از کشور باید این روز را در کشورهای مربوط به اعتبار خود به شکلی مناسب تجلیل نمایند.

”